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Mehmet Ali UZ

ON YEDİNCİ CİLDE  
BAŞLARKEN

Kültür ekimiz Akademik 
Sayfa, 7 Mayıs 1998 Per-
şembe gününden itibaren 

haftalık bir sayfa olarak yayım-
lanmaya başlamıştı. 17 Ağustos 
2000 tarihine kadar gazete say-
fası olarak yayımlanan ’Sayfa’, 24 
Ağustos 2000’den itibaren ise 
katlandığında sekiz sayfa oluşa-
bilecek bir düzenle yayımlanma-
ya başlandı. Bu fasikül dönemiy-
le Akademik Sayfa’nın ikinci cildi 
de başlamış oldu. Akademik Say-
fa’nın bu döneminde kişi ve ko-
nularla ilgili özel sayılar düzenle-
dik, bilim adamı ve araştırıcılarla 
yaptığımız konuşmalara yer ver-
dik. 

Akademik Sayfa, Konya Pos-
tası’ndaki yayınının sona ermesi 
üzerine kısa bir aradan sonra 26 
Mayıs 2004 tarihinde Merhaba 
Gazetesi’nde Akademik Sayfalar 
adıyla yeniden yayınlanmaya 
başlandı. Demek ki Akademik 
Sayfalar, Konya’da 19 yıldan beri 
yayınlanmakta olup, 2017 Ma-
yıs’ında 20. yılına başlaya-
caktır. Ayrıca bugüne kadar 
Akademik Sayfalar’da neşredilen 
pek çok dizi ve özel sayılar ki-
taplaştırılmıştır(1). Bundan 

(1) Ali Işık, M. Necati Elgin’e Gönderilen Mevlevi Mek-
tupları; Serdar Ceylan - Züleyha Önal, Şeyhulmu-
harrin Mehmet Ali Uz Hakkında Neler Dediler?, 
Çimke Yayınları, Şubat 2016; Mehmet Ali Uz – 
Muhammed Doğan, Belgelerle Adım Adım Konya, 
2016, Konya.

sonra da kitaplaştırma faaliyetle-
ri devam edecektir. Tahdis-i ni-
met olarak söylemekte mahzur 
görmüyoruz. Bu sadece Konya’da 
değil Türkiye’de de bir ilktir.

2017 yılı Akademik Sayfalar 
için yeni bir plan program ve 
kadro ile atılım yılı olacaktır. Bu-
güne kadar önce Ali Işık Hoca ile 
sonra Av. Serdar Ceylan Bey’le 
Akademik Sayfalar’ın yayınını 
birlikte yürüttük. Bu yıldan iti-
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baren kültür ekimizin yayınını 
Av. Serdar Ceylan Bey ile toru-
num, meslektaşımız S. Melik 
Kaya birlikte yürütecekler. Ben 
de bu arada, Akademik Sayfa-
lar’ın kurucusu olarak, çalışma-
lara destek vermeye çalışacağım. 

Plan ve programımızda Kon-
ya tarihi ve kültürü ile ilgili çok 
önemli özel sayılar neşredeceğiz. 
Sürpriz olsun diye bu özel sayıla-
rın konularını şimdiden vermi-
yorum. Bunlarla Konya tarihine 
önemli notlar düşmüş olacağız. 

Önemli kültür ekleri tek 
insanın başarabileceği bir iş de-
ğildir. Bu bir kadro ve ekip işidir. 
Bu işi 20 yıldan beri Konya sev-
dalıları ile birlikte yürüttük. 
Bundan sonra da devam edece-

ğiz. Aramızdan ayrılan gönül 
dostlarını rahmet ve şükranla 
yâd ediyor, hayatta olan dostları-
mıza şükranlarımı arz ediyorum. 

Bugüne kadar sabırla, hiçbir 
menfaat beklemeden bize yar-
dımcı olan arkadaşlarımıza, 
Merhaba Gazetesi sahip ve yöne-
ticilerine ve Akademik Sayfa-
lar’ın sayfa düzenini büyük bir 
titizlikle yürüten Züleyha Önal 
Hanımefendi’ye de en kalbi şük-
ranlarımı sunuyorum. Bugün 
toplum olarak sıkıntılı günler ge-
çirsek de, gelecekte bu aziz mille-
tin güzel günler göreceği ümidiy-
le bütün okuyucularımıza saygı, 
sevgi ve başarı dileklerimi sunu-
yorum. 

Selam ve dua ile…
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HAKTANIR MATBAASI / BASIMEVİ VE 
KURUCUSU HAFIZ HULUSİ ALDUR

Prof. Dr. Mustafa ALDUR - Av. Serdar CEYLAN

Haktanır Matbaası, Kon-
ya’nın meşhur Bulgur Tek-
kesi’nde(1) Hakkı Özçimi 

Hoca’nın (1901-1973)(2) rahleyi 
tedrisinden geçerek hafızlığını ik-
mal eden Hulusi Aldur tarafından, 
1950’li yılların sonunda Şerefşirin 
Camisi’nin bulunduğu ve Avukatlar 
Sokağı olarak bilinen yerde 21 79 
telefon numarasını alarak kurul-
muştur.

Hafız Hulusi Aldur, Köprübaşı 
Camisi’nde Nurettin Uğurel’in 
(1314/1898-1985)(3),  Alaaddin Ca-
misi’nde Hacı Hafız Hüseyin Te-
kinbaş’ın (1926-1994)(4) imam ola-
rak görev yaptığı dönemde müezzin 
olarak görev yaptı.

1960’lı yılların sonlarında Hak-
tanır Matbaası, Cağaloğlu Yokuşu, 
Narlıbahçe Sokak, 5/15 adresinde, 
Kader Han’da 22 05 04 numaralı te-
lefon numarasını alarak İstanbul’da 
faaliyetlerine devam eder.

Türkiye’nin siyasi tarihine dam-
gasını vuran ve Prof. Dr. Necmet-
tin Erbakan (1926-2011) tarafın-
dan kurulan Milli Nizam Parti-

(1) Mehmet Hakkı Özçimi, 1936 yılında Diyanet İşleri 
Başkalığı tarafından Bulgur Tekke Camii’nde açıl-
mış bulunan Konya Hafız Yetiştirme Kursu’na mü-
dür olarak tayin edilmiştir.

(2) Mehmet Hakkı Özçimi (1901-1973), Konya’da 
“Küçük Çimili Hoca” diye anılan, Ahmet Fevzi 
Efendi’nin oğludur. Ahmet Baltacı, Hüseyin Tekin-
baş, Hasan ve Mustafa Altun, Şükrü Onay, Fehmi 
Sarıgüzel, Servet Akdoğan, M. Emin Buğdaycı, 
Kâmil Yaylalı, Ganimet Çimen, Durmuş Sert, Nuri 
Baş, Ahmet Pişkinler, Ahmet Ortakavak ve Mehmet 
Şeker Hakkı Efendi’de hıfzını tamamlayıp hafızlık 
diploması alan meşhur talebelerden bazılarıdır. Ay-
rıntılı bilgi için bknz: Mehmet Ali Uz, s.

(3) Ovalıoğlu Camii İmam Hatibi olarak da görev yap-
mıştır. 

(4) “Muvakkithane, Hatıralar ve Kapı Camiinde Son 50 
Yılın Mukabele Geleneği Üzerine Şükrü Bağrıaçık 
Hoca İle Bir Sohbet, Akademik Sayfalar, 5 Aralık 
2007, C. 7, S. 37, s. 583.

si’nin(5) ilk parti programı ve tüzüğü 
(12,5 x 19 cm, 59+1 sayfa) Hulusi 
Aldur tarafından Haktanır Matbaa-
sı’nda basılmıştır. 

Bu matbaada basılan eserler ara-
sında, 1964 tarihli Hafız Abdullah 
Coşkunsel’in kaleme aldığı 29 Harf 
Kur’anın Sesi Hafızlar Rehberi (13,5 
x 19,5 cm, 64 sayfa), 1965 tarihli 

(5) Millî Nizam Partisi (MNP), 1969 seçimlerinde 
Konya’dan bağımsız olarak parlementoya giren 
Necmettin Erbakan ve 17 arkadaşı (Ahmet Tev-
fik Paksu, Ali Haydar Aksay, Süleyman Arif Emre, 
H.Tahsin Armutcuoğlu, Ömer Çoktosun, Ekrem 
Ocaklı, Ö. Faruk Ergin, Saffet Solak, Hasan Aksay, 
Ali Oğuz, İsmail Müftüoğlu, Nail Sürel, Fehmi Cu-
malıoğlu, Hüsamettin Fadıloğlu, Bahattin Çarhoğ-
lu, Mehmet Satoğlu, Rıfat Boynukalın, Hüsamettin 
Akmumcu, Hüseyin Abbas, İkbal Şen) tarafından 
kuruldu.Cumhuriyet Başsavcılığı, 5 Mart 1971’de, 
MNP hakkında “laikliğe aykırı çalışmalar yürüttüğü” 
gerekçesiyle dava açtı. Amblemi, işaret parmağını 
kaldıran sağ bir yumruktu. Anayasa Mahkemesi, 20 
Mayıs 1971’de, partinin “laik devlet niteliğinin ve 
Atatürk devrimciliğinin korunması prensiplerine ay-
kırı olduğu” gerekçesiyle kapatılmasına karar verdi.

Hafız Hulusi Aldur (1933-1975)



Merhaba
Akademik Sayfalar

1 ŞUBAT 2017  | 6

Hafız Hulusi Aldur (gözlüklü), erkek kardeşi Av. Mehmet Ali Aldur ve amcalarının oğlu Behçet Aldur (ayakta)

Bekir Sıtkı Karaduman’ın Nasi-
hat-ı İslâmiye adlı eseri (13,5 x 19,5 
cm, 96 sayfa) ve 1974 tarihli Ahmet 
Ataç’ın Din Bilgisi isimli kitabı 
(15.5 x 23.5 cm, 192 sayfa) yer al-
maktadır.

Konya’da 1933 yılında doğan 
Hulusi Aldur’un babası Hulusi oğlu 
Hacı Mustafa Aldur (v.1982)’dur. 
Annesi Ali ile Sıddıka kızı Hacı Fat-
ma Aldur (1322/1906-1985)’dur. 

Elmas (Uğurel) ve Mehmet Ali 
Aldur  (1935) isimli iki kardeşi var-
dır. 

Aldur ailesi, Üçler Kabristanı’nın 
yanında yer alan (günümüzde ye-
rinde Şehitlik bulunan) Konya’nın 
köklü mahallelerinden Dolap Cami 
Mahallesi’nde yaşamıştır. 

Kardeşi Mehmet Ali Aldur, 
Konya İmam Hatip Lisesi’nden, An-

kara Hukuk Fakültesi’nden mezun 
olmuştur. 1960’lı yılların sonların-
da İmam Hatip Mezunları Federas-
yon Başkanlığı ve serbest Avukatlık 
yapmıştır. Konya Bedesten’de ve Sa-
ray Çarşısı’nda kumaş ticareti yapan 
Hatice Hanım ile Mehmet Doğan’ın 
küçük kızları Müşerref Hanım ile 
evlenmiştir. 1993’te yeniden mem-
leketi Konya’ya dönerek 1999’a ka-
dar Tarım Reformu Konya Bölge 
Müdürlüğü Hukuk Müşavirliği gö-
revinde bulunmuştur. Mehmet Ali 
Aldur; Muhammet Mustafa, Meh-
met Akif ve Mahmut Sami adında 
üç evlat babasıdır.

Amcası Hulusi oğlu emekli sağ-
lık memuru Abdullah Aldur (v. 
1961)’dur. Abdullah Aldur’un Eşi 
Hacı Makbule Hanım (1327/1911-
1986)’dır. 

Hulusi Aldur, Hadiye Küçüksa-



rı (1938-1975) ile evlendi. Hasan 
Basri (1958) ve Mevlüt Abdullah 
(1961) isimli iki oğlu oldu. 1960’lı 
yıların sorunda İstanbul’a taşınan 
Hulusi Aldur, Tahta Kale Marpuç-
çular Camii’nin imam hatipliği gö-
revine ve matbaacılık işlerine de-
vam etmiştir. 

Aldur ailesi, İstanbul Tophane 
semtinde Defterdar yokuşunda ika-
met etmiştir. 

Hulusi Aldur, 27 Temmuz 1975 
tarihinde Gebze Dilovası’nda mey-
dana gelen bir trafik kazasında eşi 
Hadiye Aldur (1938-1975), oğulları 
Hasan Basri (1958-1975) ve Mevlüt 
Abdullah Aldur (1961-1975) ile  ve-
fat etti.  Aldur ailesi Üçler Mezarlı-
ğı’na defnedilmişlerdir.(6) 

Hafız Hulisi Aldur’un kabir ta-
şında; “Alaaddin Cami Müezzini 
Hacı Mustafa oğlu Hulusi Aldur D. 
16.02.1933 Ö. 27.7.1975” yazılıdır.

Hacı Hadiye Aldur’un kabir ta-
şında; “Alaaddin Cami Müezzini 
Hulusi Eşi Hacı İsmail kızı Hacı Ha-
diye Aldur D. 01.03.1938 Ö. 
27.7.1975” yazılıdır.

Aldur ailesinin vefatı sonrasında 
matbaaları ve diğer mülkleri satıla-
rak, Konya Aydınlıkevler’de Şehitler 
Camii’nin inşaatına bağışlanmıştır. 

(6) Üçler Mezarlığı’nda 125 ada, 378 parselde met-
fundur.

Hacı Mustafa Aldur (v.1982)

Konya Aydınlıkevler 
Şehitler Camii

Merhaba
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Merhum Hulusi Aldur, 
sınıf arkadaşım çok 
yakın dostum Meh-

met Ali Aldur’un ağabeyi idi. 
Hafızdı. Mehmet Ali Bey’le ya-
kın arkadaşlığımız sebebiyle iki 
aile arasında da zaman içerisin-
de bir yakınlık meydana geldi. 
Hulusi Bey, muhtelif camilerde 
müezzinlik yaptığı dönemlerde 
boş zamanlarını değerlendirme-
ye çalışırdı. Ciltçiliği kendi ken-
dine öğrendi. Atılgan bir insan-
dı. Avukatlar Sokağı’nda kü-
çük bir dükkân kiraladı. Burada 
önce ciltçilikle işe başladı. Pedal-
lı küçük bir makine alarak, kart-
vizit ve küçük davetiyeler bası-
yordu. 

Ben kitaplarımın çoğunu ona 
ciltletmiştim. Biz de bir sanat 
usta-çırak-kalfa ilişkisi içinde 
öğrenilir. O, matbaacılığı kendi 
kendine öğrenen tek örnektir. 
Demek ki insan istese çok şey 
başarabilir. Bu bakımdan Hulusi 
Bey, gençlere örnek gösterilebi-
lecek bir insandı. 

Evlendikten bir süre sonra 
kendisi ile karşılaştığımda, “Ev-
lilik nasıl gidiyor?” diye sordu-
ğumda “Evlilik çok iyiymiş. Eğer 
evliliğin böyle olduğunu bilsey-
dim daha önce evlenirdim.”  de-
miş gülüşmüştük.

Evleri Dolav’da idi. O dönem-

lerde bir ara da Köprübaşı Ca-
mii müezzini idi. Namaza gider-
ken bisikletle Bey Sokağı’ndan 
geçermiş. Hattat Hüseyin Öksüz 
Bey, “Ona imrenirdik. Arkasın-
dan camiye kadar koşardık. Bize 
camide müezzinlik yapmayı o 
öğretmişti.” der. 

Hulusi Bey’in adını aldığı am-
cası ünlü bir saz ustasıymış. Bir-
gün Hacı Veyiszade (1887-
1960) merhuma sazını işaret 
ederek “Hocam eğer günah ol-
masa şuna Kulhüyü okuturum.” 
demiş. Hacı Veyiszade merhum 
bunu derste bir münasebetle an-
latmıştı.

Merhum Hulusi Bey, sevimli, 
dürüst ve güzel ahlaklı bir insan-
dı. Çevresinde çok sevilirdi. 

Matbacılığı öğrendikten son-
ra bu işi İstanbul’da daha iyi yü-
rüteceğini düşünerek işini İstan-
bul’a nakletmeye karar verdi. 
Önce görevini İstanbul’da Mar-
puççular Camii’ne nakletti. 
Dükkânını da Babıali Yokuşun-
da bir yerde açtı. Uzun yıllar bu-
rada faaliyet gösterdi. Bir Kon-
ya’ya gelişinde bütün ailesiyle 
birlikte trafik kazasında hayatla-
rını kaybettiler. 

Bu münasebetle değerli dos-
tumu rahmet ve minnetle anı-
yor, kabri cennet olsun diyorum.

Mehmet Ali UZ HAFIZ HULUSİ ALDUR



Ali AVNİ

ESKİ KIŞLARDAN  
BİR KIŞ YAŞIYORUZ

Eskiden, çocukluk yıllarımız-
da çok kar yağardı. Şubat, 
Mart aylarından itibaren 

Meram çayı ağzına kadar dolu ola-
rak deli deli akar, Konya’da mevcut 
bütün bağ ve bahçeleri sulardı. O 
zamanlar üzüm bağlarının puşta-
ları ağzına kadar doldurulur, bu 
sulama üzüm çubukları için bir 
sonraki kışa kadar kâfi gelirdi.

 Yer altı suları da çok yüksekti. 
Kuyulardaki su kovayla eğilip alı-
nacak kadar yükselirdi. Bazı kışlar 
bahçelerde çukur yerlerde gömülü 
olan tandır ve ocakların içinden 
bile su çıktığı olurdu. Yine o za-
manlar ağaç ve çubuklar yer altı 
sularına kadar köklerini uzatırdı. 
Havaların ısınmaya başlamasıyla 
otlar kabarır, insan belini aşardı. 
Bu sebeple verim son derece yük-
sekti. Günümüzde yer altı suları 
onlarca metre aşağılara indi.

  Hatırladığım en çok kar 1945 
yılında yağmıştı. Halk ara-
sında bu kar bir metre ola-
rak algılanırken, resmi ka-
yıtlarda karın 67 santi-
metre olduğu tespit edil-
mişti. 

Bu yıl da eski kışları 
aratmayacak bir kış yaşı-

yoruz. Bu kış yağan karı üst üste 
koyduğumuzda sanırım 80 santi-
metreyi geçer. Eskiden kış ayları 
Karakış, Zemheri, Erbain ve 
Hamsin gibi kısımlara ayrılırdı. 
İçinde bulunduğumuz günlere de 
“On iki gün arası” denirdi. Bu-
nun altısı ocağın sonundaki altı 
günü, altısı da şubatın başındaki 
altı günü kapsardı. Meteoroloji ve-
rileri Konya’da dün gece -17, bu-
gün -16, yarın ise -14 derecelerini 
gösteriyor. İşte bu soğukların sebe-
bi on iki gün arasında bulunma-
mızdan kaynaklanmaktadır.

Eski Konyalılar on iki gün arası-
nı “komşunun komşuya çıkama-
dığı günler” olarak nitelendirir-
lerdi. Eskiden bu soğuklar daha 
şiddetli olurdu. Rivayete göre on 
iki gün arasında bir kedi damdan 
dama atlarken donmuş ve iki dam 
arasında asılı kalıvermişti.

İnşallah, bu kış ülkemize bolluk 
ve bereket getirir, zararlıları yok 
eder. Bit- kilerde ve ağaçlarda 
k u l l a n ı - lan ilaçların daha 
az kulla- nılmasını sağla-
y a r a k sağlıklı ürünler 
e l d e edilir. 
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Fotoğraf sanatına ilgi duymaya 
başladığım 1989 yılında ülke-
mizde yayımlanan fotoğraf 

kitaplarının sayısı oldukça sınırlıy-
dı. Kâğıt ve baskı malzemelerinin 
fiyatı yüksek olduğu için pek fazla 
sanat kitabı çıkmıyordu. Aslında ya-
yınevleri de bir açıdan haklıydı çün-
kü sanat kitapları daha kaliteli kâğı-
da basıldığı için maliyeti çok yük-
sekti ve fazla da talep yoktu. Bu iş-
lerle özel sektör pek fazla ilgilenme-
diği gibi kamu kurumları da ilgilen-
miyordu. Kamu kurumları tarafın-
dan nadiren yayımlanan eserler de 
açıkçası bize kadar ulaşmıyordu. 

Uzun yıllar sahaflarda bulduğu-
muz kitaplarla yetinmek zorunda 
kaldık. Bir de o dönemde fotoğraf 
sektöründe İstanbul’da faaliyet gös-
teren REFO adlı bir şirketin iki ayda 
bir yayımladığı “REFO Fotoğraf 
Sanatı Dergisi” vardı. Dergi her ne 
kadar iki ayda bir yayımlansa da bu 
süre bazen üç ayı bile geçebiliyordu. 
Başka seçenek olmadığı için benim 
açımdan bu dergiler o dönemde bir 
okul işlevi görüyordu. Yeni sayının 
çıkışını heyecanla beklerdim. Dergi-
yi Hükümet Konağı’nın kuzeydoğu-
sunda bulunan Konak Kırtasi-
ye’den alırdım. Kırtasiyecinin faali-
yet gösterdiği köşedeki küçük iki 
katlı tarihî binada şu anda bir dö-
nerci bulunuyor. Buradan derginin 
eski sayılarını da almıştım. “REFO 
Fotoğraf Sanatı Dergileri” takım 
olarak hâlen kitaplığımda bulunu-
yor. 

Henüz o tarihlerde Konya’da fo-
toğraf sanatı hakkında bilgi edine-
bileceğimiz bir fotoğraf derneği de 

yoktu. Alâeddin Caddesi’nde bulu-
nan işyerimize gelen fotoğraf me-
raklılarıyla fotoğraf üzerine sohbet 
ediyor¸ fikir alışverişinde bulunu-
yorduk. Fotoğraf sanatına olan ilgi-
miz kısıtlı imkânlara rağmen her 
geçen gün daha da arttı ve bu alan-
da kendimizi geliştirdik. 

1990’lı yılların sonundan itiba-
ren Konya’da fotoğraf kitaplarının 
ilk örnekleri görülmeye başladı. 
Özellikle son sistem matbaa maki-
nelerinin Konya’ya getirilmesiyle 
birlikte 2000’li yıllarda basılan fo-
toğraf kitaplarının sayısında da cid-
di bir artış oldu. Konya her alanda 
olduğu gibi yayıncılık alanında da 
büyük bir atılım yaparak adından 
söz ettirmeye başladı. Listeyi incele-
diğimiz zaman eserlerin büyük ço-
ğunluğunun belediyeler tarafından 
yayımlandığını görüyoruz. Beledi-
yeleri sırasıyla Konya İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü ve Konya Ti-
caret Odası takip ediyor. Belediye-
ler içerisinde de özellikle Selçuklu 
Belediyesi ayrı bir yere sahip. “Sa-
natçı Dostu Belediye” unvanını faz-
lasıyla hak eden Selçuklu Belediyesi 
her alanda olduğu gibi fotoğraf sa-
natına verdiği destekle de ön plana 
çıkıyor. Yayımlanan küçük çaplı bir-
kaç eseri saymazsak bu alanda özel 
sektörün varlığı bile hissedilmiyor. 
Oysa Konya’daki yayınevleri ülke 
genelinde bilinen ve sektörde belirli 
bir yere sahip olan şirketler. Sanat 
kitaplarının maliyeti yüksek olduğu 
ve pek fazla alıcısı olmadığı için bu 
durumu normal karşılamak gerek. 
Özel yayınevlerinin öncelikleri kâr 
olduğu için az satılacak bir kitabı ya-

Ahmet KUŞ

KONYA’DA YAYIMLANAN 
FOTOĞRAFLA İLGİLİ 

KİTAPLAR
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yımlamalarını beklemek zaten pek 
de akılcı değil… Durum böyle olun-
ca haliyle fotoğraf kitaplarının nere-
deyse tamamına yakını resmî ku-
rumlar tarafından çıkarılıyor. Yani 
bir nevi devlet¸ fotoğraf sanatını 
sübvanse etmiş oluyor. 

Listedeki dikkat çekici hususlar-
dan birisi de basılan eserlerin ço-
ğunluğunun düzenlenen bir fotoğ-
raf yarışmasında elde edilen fotoğ-
raflardan oluşması. Genellikle sergi 
sırasında meraklılara dağıtılan bu 
sergi katalogları aslında açılan fo-
toğraf sergilerini kalıcı kıldığı için 
çok faydalı bir işlevi de yerine getiri-
yor. Şayet bir serginin katalogu ba-
sılmamışsa sergi toplandıktan son-
ra sergilenen fotoğraflar kısa sürede 
unutulup gidiyor. Katalogu olan 
sergiler en azından tarihe bir iz bıra-
kıyor. Bir de katalogda eserleri yer 
alan sanatçılar için bu yayınlar teş-
vik edici bir unsur oluyor. Keşke im-
kân olsa da şehrimizde her açılan 
fotoğraf sergisinin katalogu da bası-
labilse… Ama imkânlar kısıtlı oldu-
ğu için çoğu zaman bu mümkün ol-
muyor. Hatta sergilenen fotoğrafla-
rın baskılarını bile genellikle sanat-
çılar kendi imkânlarıyla yaptırıyor. 
Listede az da olsa sergi katalogları-
nın yanı sıra fotoğrafın teorisi ve 
Konya’daki gelişimiyle ilgili bilgiler 
veren kitaplar da bulunuyor. Kon-
ya’da yayımlanan fotoğraf kitapları 
içerisinde dikkat çeken diğer bir 

grup da eski siyah beyaz Konya fo-
toğraflarından oluşan yayınlar. 
Konya Büyükşehir Belediyesi tara-
fından 1996 yılında yayımlanan 
“Fotoğraflarla Geçmişte Konya” 
adlı kitap Konya’da bu alanda yapı-
lan en kayda değer çalışmalardan 
birisi. Bu eserden sonra da farklı ku-
rumlar tarafından buna benzer ki-
taplar yayımlandı. Bugüne kadar 
yayımlanan Konya fotoğraflarının 
en eskisi 1880’li yıllara ait. Yerel ta-
rihle uğraşanlar için tarihî fotoğraf-
ların ayrı bir değeri var.  

Yaptığımız bu araştırmanın ön-
celikli amacı Konya’da yayımlanan 
kitapları tespit etmekti. Bu amaç 
doğrultusunda Selçuk Üniversitesi 
Prof. Dr. Erol Güngör Kütüphanesi¸ 
Konya İl Halk Kütüphanesi ve kendi 
kitaplığımızda bir araştırma yaptık. 
Fotoğraf sanatına gönül veren dost-
larımızla istişare ettik. Ayrıca Millî 
Kütüphane ve Balıkesir Mehmet 
Emin Tan Fotoğraf Kitaplığı’nı 
da internet siteleri üzerinden tara-
dık. Bu bibliyografyayı hazırlamak-
taki gayelerimizden birisi de Kon-
ya’da fotoğrafçılık alanında çalışma 
yapacak araştırmacılara bir ön fikir 
vermekti. Araştırmamız sırasında 
ne kadar titiz davransak da bazı ya-
yınlar gözümüzden kaçmış olabilir. 
Bizim asıl amacımız bu alanda Kon-
ya’nın ne durumda olduğunu genel 
hatlarıyla ortaya koymaktı ve bun-
da da büyük oranda başarılı olduğu-
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muza inanıyorum. Yeri gelmişken 
fotoğraf yayınları açısından Kon-
ya’nın İstanbul¸ Ankara ve İzmir’den 
pek de geri kalmadığını sevinerek 
ifade edelim. Burada bir hususu 
daha açıklamakta fayda görüyorum. 
Araştırmamızın başlığı “Konya’da 
Yayımlanan Fotoğrafla İlgili Kitap-
lar” olmasına rağmen söz konusu 
kitaplar Konya’daki kurumlar tara-
fından yayımlandığı için başka şe-
hirlerdeki matbaalarda basılan ki-
tapları da listemize dâhil ettik. Yap-
tığımız bu çalışmayla Konya’da fo-
toğraf sanatının geldiği aşamayı or-
taya koyabildiysek ne mutlu bize… 
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